
To
'

, v , v
SMLOUVA O PORADENSKE A KONZULTACNI CINNOSTI

ší ŠQÉ/ovwzozs
(IV (na základě usn. RM ze dne 22.02.2021 usn. č. 171/2021

V !— schválena starostou po projednání VPS dne 15.5.2023, úkol č. ID 16059)

WE? "S.:
>L! a: uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
9.
E podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

& gu mezi níže uvedenýmismluvními stranami

,na, &'
Ě (%, veřejnoprávní korporace: město Příbram

adresalsldlo: Tyršova108, 261 01 Příbram -

jednající: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
IČO: 00243132
DIČ: C200243132
Č. účtu: 27-521689309/0800
na straně jedné, jako „město"

a

jméno/příjmenl: JUDr. Ladislav Hireš
adresalsídlo: Stříbrná Lhota č.p. 1115, 252 10 Mníšek pod Brdy
IČO: 47096047
DIČ:
Č. účtu:
Fyzická osoba podnikajlcl, zapsan v zwnos ens m rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice
na straně druhé, jako „poradce“

t a k t o:

I.
Preambule

1.1 Poradce je oprávněn k podnikání v oboru „odborné ppradenské a konzultační činnosti,

zpracování odborných studií a posudků“.
*:

1.2 Poradce uzavírá s městem v souladu sjemu vymezenou působností a povinnostmi vyplývajícími
z úpravy zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnl pozdějších předpisů, tuto smlouvu o

poradenské a konzultační činnosti za níže stanovených podmínek.

II.
Předmět plnění

2.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je poskytování odborných konzultací a poradenství týkající
se
. výkonu samostatné působnosti města, vztahující se zejména kpovínnostem vlastníka

pozemních komunikací podle speciální právní úpravy (zejména zákon č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích);
- metodické & odborné pomoci k postupům orgánů vykonávajícím působnost v oblasti

veřejné správy se zaměřením na státní správu v oblasti pozemních komunikací či

o jiné, městem vyžádané oblasti.

2.2 Konzultacemi a poradenstvím dle bodu 21. této smlouvy se rozumí zejména:
. konzultace či zpracování návrhů stanovisek týkajících se jednání města s právnickými či

fyzickými osobami, správními a státními orgány nebo třetími osobami, která jsou
rozhodná zejména pro dosažení úspěchu v konkrétní věci;

- konzultace či zpracování stanovisek týkajíclch se praktických činnosti města spojených

sjednáním s osobami a orgány uvedenými v předchozím bodě. včetně poskytování
odborně erudovaných konzultací pro případné právní zastupování města advokátem;

-

|



. sumarizace informací získaných městem v rámci jeho činnosti dle bodů výše, a to formou

plsemných zpráv, analýz, stanovisek či návrhů řešení v dané věci, tj. uvedením všech
skutečnosti nezbytných a rozhodných pro postup města z hlediska optimálních variant či
alternativ řešení.

2.3 Vsouladu s plněním podle této smlouvy není poradce oprávněn uzavírat jménem města a na

jeho účet smlouvy, činit jednostranná zavazující prohlášení či jakkoliv svým právním jednáním
zavazovat město vůči třetím osobám.

2.4 Místo a čas plnění předmětu konzultačních a poradenských činností bude předmětem individuální

dohody s oprávněnou osobou města — vedoucím Odboru silničního hospodářství (konzultace
může probíhat písemné, distančně i osobně).

2.5 Poradce zpracuje za každý započatý měsíc zpětně výkaz práce s uvedením své identifikace,
předmětu konzultací, jejich obsahu, formy a časového rozsahu. Tento výkaz práce odsouhlasuje
za město vedoucí Odboru silničního hospodářství.

,
III.

Uplata

3„1 Touto smlouvou se sjednává úplata za konkretni úkony poradce související s vykonanou činnosti
ve výši 600 Kč/hodina bez DPH, jež je sazbou nejvýše přípustnou. K ceně bude účtována DPH
ve výši dle platné právní úpravy. Město pro dané plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
Poradce bude fakturovat úkony za kaž'dou započatou čtvnhodinu poskytovaných odborných
poradenských a konzultačních služeb. Uplata za poskytnuté služby zahrnuje veškeré náklady
spojené s jeho činností dle této smlouvy.

3.2 Poradce je povinen provádět fakturaci dle bodu 3.1 této smlouvy v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšlch předpisů.

3.3 Splatnost fakturyje 14 dní od jejího doručení městu.

3.4 Úplata dle bodu 3.1 bude uhrazena městem poradci na základě fakturyldaňového dokladu

zaslaného či prokazatelně městu doručeného, a to formou bezhotovostní platby na účet poradce

uvedený v záhlaví smlouvy.

IV.
Základní práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Poradce je ve smyslu plnění podle této smlouvy zejména povinen:
. postupovat při poskytování konzultací a poradenství s odbornou péčí, dle pokynů města

a v souladu s jeho zájmy, jinak odpovldá za škodu;
. oznámit městu všechny okolnosti, které zjistil při své činnosti a jež mohou mít vliv na

změnu pokynů města;
. poskytovat konzultace a poradenství osobně, pokud není stanoveno stranami jinak;
. postupovat v souladu s.cbecně platnými a závaznými právními předpisy;
. dodržovat mlčenlivost ve věcech týkajících se města, jež se nestaly veřejné přístupnými

nebo obecně známými, a jejichž prozrazeni by mohlo ohrozit dobré jméno města nebo

jeho aktivity, a to i po ukončení platnosti této smlouvy.

42. Město je ve smyslu plnění podle této smlouvy zejména povinno:
. předat poradci včas informace, ježjsou nutné k plnění předmětu smlouvy;
. zaplatit poradci za podmínek uvedených v čl. |||. této smlouvy sjednanou úplatu a náklady

související s jeho plněním;
. poskytnout poradci potřebnou součinnost.

-

2



V.
Závěrečná ustanovení.

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v registru smluv? Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to 1 roku ode dne nabytí účinnosti.

5.2 Město může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, výpověď začíná běžet
ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena poradci.

5.3 Poradce může tuto smlouvu vypovědět svýpovědnl lhůtou jednoho měsíce, výpověď začíná
běžet ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd doručena
městu.

5.4 Veškeré změny nebo doplňky ktéto smlouvě mohou být na základě souhlasu obou stran
smluvních činěny pouze formou písemného dodatku, a to číslovaného v posloupné řadě dodatků

předchozích.

5.5 Nesplněnl podmínek, které tato smlouva ukládá smluvním stranám, je považováno za podstatné

porušení a zakládá právo jedné ze stran odstoupit od této smlouvy, pokud zde nejsou okolnosti

vylučující protiprávnostjednání druhé strany.

5.6 V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnými, neplatnými nebo

neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatnich ustanovení této smlouvy zachována. Strany se

zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze

nejbližšlmi s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu plnění podle této smlouvy.

5.7 Smluvní strany výslovně prohtašujl, že se podrobně seznámily s celým textem znění smlouvy,

který je jím jasný a srozumitelný, a na důkaz toho, že je její obsah projevem jejich pravé a
svobodné vůle, že je smlouva učiněna určitě a vážně, nikoli vtísní a za nápadně nebo

jednostranně nevýhodných podmínek, připojují níže podpisy osob oprávněných tak učinit
Smluvní strany dále prohlašuji, že si nejsou vědomy žádných překážek, které by jim
znemožňovaly na sebe závazky uvedené v této smlouvě převzít.

58 Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, jež mají obě pravost originálu. Každá ze

stran obdrží po jednom vyhotovení.

, II U -06- ms .
VPříbraml, dne VPříbraml, dne

: JUDr. Ladislav Hřreš
mami; průnik,MMMswi- knnzuttagq

lldlolkanoelář. Střlhmi an m5
;; 25210 Mníšek pod 5—- iy
;" c-mall: hireSQIh-cunáulxuwz

mob.: 724 752 842

-

3


